СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Р Е Ш Е Н И Е

« 22 » июня      20 10 г.  № 17

п. Сергино

Зарегистрировано

Управлением Министерства  юстиции

Российской Федерации по ХМАО-Югре

19.07.2010 года

 Государственный регистрационный  № RU  865053082010002

О внесении изменений и

 дополнений в Устав сельского поселения Сергино

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 05.04.2010 года № 40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально

ориентированных некоммерческих организаций», Федеральным законом от 28.11.2009

года  № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.12.2009 года № 357-ФЗ «О внесении изменений

в статью 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от

28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», рассмотрев изменения и дополнения в Устав

сельского поселения Сергино, учитывая результаты публичных слушаний по вопросу

внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сергино, с целью

приведения положений Устава сельского поселения Сергино в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов сельского

поселения Сергино решил:

1. Внести в Устав сельского поселения Сергино следующие изменения и

дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 4 дополнить пунктом следующего содержания:

«34. оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим

организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального

закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».»

1.2. В часть 2 статьи 4 внести следующие изменения:

В 1 абзаце слово «субвенций» заменить на слова «межбюджетных трансфертов»,

после слов «Октябрьского района» дополнить словами «в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации»;

В 3 абзаце слово «субвенций» заменить на слова «межбюджетных трансфертов».

1.3.  Статью 30 Устава дополнить пунктом следующего содержания:

«2.1. Избирательная комиссия формируется в количестве шести членов с правом

решающего голоса.».

1.4. Часть 4 статьи 29 Устава дополнить пунктом следующего содержания:

10.1) разрабатывает и утверждает схему размещения нестационарных торговых

объектов в порядке, установленном уполномоченным органом исполнительной власти

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

1.5. Пункт 12 части 7 статьи 29 Устава считать соответственно частью 8 статьи 29

Устава.

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в Управление

Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному

округу - Югре.

3. Опубликовать дополнения и изменения в Устав сельского поселения в Сергино

газете «Октябрьские вести» в течение 10 дней со дня государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования

в газете «Октябрьские вести».

Глава сельского поселения Сергино                                                        А.М. Миниахметов